
 1 
 

Zápis 

ze schůze Rady dobrovolného svazku obcí   

„Mikroregion Žďársko“  2/2025-R 

 

konané dne 23.4.2025 ve 13:00 hodin v zasedací místnosti města (2.patro) v budově MěÚ 

ve Žďáře nad Sázavou 

Přítomni: viz. prezenční listina – počet 7 

Omluveni: -  

Hosté: Ing. Wurzelová 

 

Navržený program jednání: 

1. Zahájení 

2. Administrativní záležitosti DSO 

3. Urban legal, advokátní kancelář – cenová nabídka (VZ) 

4. Odpadové hospodářství – příprava VZ na svozovou firmu  

5. Různé, diskuze 

6. Závěr 

 

1. Zahájení 

Jednání schůze Rady zahájil ve 13:00 hodin Ing. Mrkos, předseda DSO. Po přivítání všech 

přítomných oznámil zahájení jednání. 

 

2. Schválení programu  

Manažerka DSO přivítala přítomné a seznámila je s navrženým programem jednání. Vyzvala 

přítomné k návrhům na doplnění programu. Nikdo z přítomných k programu připomínky 

nevznesl, proto bylo přistoupeno k hlasování o programu. 

Usnesení č.01/2025/02-R 

Rada DSO Mikroregionu Žďársko schvaluje navržený program schůze Rady č.2/2025-R 

Hlasování č.1:  pro : 7           proti: 0            zdržel se: 0                    Usnesení bylo přijat 

 

 



 2 
 

3. Cenová nabídka firmy Urban legal na právní služby  

Manažerka členům rady dne 22.4.2025 rozeslala cenovou nabídku firmy Urban legal  na právní 

služby spočívající v kompletní organizaci a administraci zadávacího řízení pro nadlimitní 

veřejnou zakázku na služby spočívající v zajištění odpadového hospodářství u vybraných obcí 

mikroregionu. Spolu s cen. nabídkou rozeslala také podrobnou specifikaci úkonů obsažených 

ve fixně stanovené částce za administraci VZ, kterou si od firmy vyžádala. 

Členové rady s cenovou nabídkou souhlasili a neměli k ní připomínky. 

 

Usnesení č.02/2025/0-R 

Rada DSO Mikroregionu Žďársko schvaluje předloženou cenovou nabídku firmy Urban legal 

na zajištění VZ na odpadovou firmu a pověřuje předsedu mikroregionu zasláním objednávky 

firmě Urban legal s podrobnou specifikací činností dle jejich nabídky a rozpisu nabízených 

úkonů 

Hlasování č.2:  pro : 7           proti: 0            zdržel se: 0                    Usnesení bylo přijato 

 

 

4. Odpadové hospodářství – příprava VZ na svozovou firmu  

Předseda dal slovo Ing. Wurzelové, aby sdělila postup prací města Žďáru na 

přípravách   veřejné zakázky na svozovou firmu.  

Ing. Wurzelová přednesla postup prací při přípravě podkladů k VZ – ukončení pasportizace 

sběrných nádob ve městě Žďáru a potřebných příloh.  

Společně s advokátní kanceláří proběhla předběžná tržní konzultace s firmou AVE a posléze 

s dalšími odpadovými firmami. Předběžné konzultace byly směřovány ke správnému nastavení 

podmínek v zadávací dokumentaci a v přílohách k VZ.  

V současné době firma Urban legal vypořádává výstupy z předběžných konzultací a dolaďuje 

podklady k VZ (klasifikační listy).  

Upozornila na to, že město Žďár má podklady k VZ téměř připraveny a počítá s vyhlášením VZ  

na konci června 2025. Pokud bude VZ probíhat ve spojení s dalšími členy DSO, bude 

koncipována jako „společné zadávaní“ a každý dílčí zadavatel musí mít doloženy precizně 

vyplněné veškeré podklady k zadávací dokumentaci tak, jako město Žďár. Podklady musí být 

doloženy včas a v dostatečné podrobnosti.  

Dále Ing. Wurzelová slíbila, že další podklady ve finální podobě vybraným členům 

mikroregionu poskytne cca do 7.května, aby si je mohli upravit dle vlastních podmínek 

odpadového hospodářství. 



 3 
 

Členové rady diskutovali o podmínkách VZ a nastavení cen v rámci zadávací dokumentace.  

Není ještě zcela jasné, zda vyplyne potřeba další předběžné konzultace s odpadovou firmou 

vyvolanou dalšími zadavateli (dotčenými členy mikroregionu), protože město má již vše 

vyřešeno a veškeré informace poskytne i ostatním zadavatelům.  

Před vyhlášením veřejné zakázky bude advokátní kanceláří vypracována smlouva o společném 

zadávání, kterou podepíšou všichni zadavatelé.   

 

Harmonogram postupu příprav na VZ:   

 Do konce dubna 2025 – odeslání první várky vyplněných podkladů obcí manažerce 

 V měsíci květnu – schůzka s právníkem ohledně doladění potřeb obcí a promítnutí 

do zadávací dokumentace 

 Do konce května – odeslání druhé a finální várky vyplněných podkladů obcí 

manažerce 

 V červnu – doladění zadávací dokumentace a příloh, vypracování smlouvy o 

společném zadávání 

 Konec června - vyhlášení VZ 

 

Úkoly pro manažerku: 

o Urgovat obce ohledně posílání první vlny podkladů k VZ 

o Ihned po obdržení podkladů druhé vlny je přeposlat obcím 

o Naplánovat schůzku s právníkem (možno i on-line) 

o Zajistit účast právníka na plánované členské schůzi 

 

 

5. Různé 

Manažerka přítomné seznámila: 

1.  s podáním žádosti o dotaci na vytyčovací studii plánované cyklostezky N. Veselí – Březí 

n. O. – Žďár – Vatín – Jámy.  

2. se zahájením prací na transformaci dobrovolného svazku obcí na společenstvo obcí 

3. s termínem členské schůze Mikroregionu Žďársko – 21. května 2025 v 15.00 hodin 

 

Diskuze 



 4 
 

Diskuze probíhala již průběžně, diskutovali všichni přítomní především o připravované veřejné 

zakázce, o potřebě řešení některých záležitostí s právníkem (nastavení ceny za vývoz 

v zadávací dokumentaci apod.). 

V diskuzi zazněla nutnost seznámení všech přítomných na členské schůzi s přípravami veřejné 

zakázky, vhodnost přizvání zástupce advokátní kanceláře Urban legal. 

Na členské schůzi schválit transformaci DSO na společenstvo obcí a dle možností již předložit 

upravené stanovy.  

Manažerka upozornila, že transformaci je potřeba ukončit do konce roku 2025, aby bylo 

možné v roce 2026 požádat o dotaci na chod nově vzniklého společenství. 

 

6. Závěr 

Na závěr předseda DSO poděkoval všem přítomným a hostům za účast a schůzi Rady DSO 

Mikroregionu Žďársko ukončil ve 14.00 h.   

 

 

předseda: Ing. Martin Mrkos  

 

místopředseda: Antonín Váša 

 

 

Zapsala: Ing. Ilona Vráblová                


